
                                         (Provincia  Reg.le di Ragusa)                             
 

VIII  SETTORE  MANUTENZIONI- ECOLOGIA 
. 

 

 

         Determina del capo settore     n°   280    del   25.08.2011 
      

 

OGGETTO:  Incarico alla  Associazione culturale “Il  R.I.C.C.I.O.”  per la diffusione di  messaggi  

                       pubblicitari   sulla rivista  “Scicli Press”   aventi ad  oggetto la  sensibilizzazione  dei     

                       cittadini sui  temi ecologici ed ambientali della  Raccolta Differenziata  porta  a porta 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

             -Premesso  
-Che con Determina n° 132 del 26.04.2011, è stata istituita la nuova modalità di raccolta 

domiciliare dei rifiuti mediante formula  del porta a porta nel centro abitato di Scicli e nel Villaggio 

Jungi,  con decorrenza 23.05.2011; 

-Che è intenzione dell’Amministrazione comunale  indire una campagna di 

sensibilizzazione dei cittadini  mediante  messaggi pubblicitari su riviste a diffusione locale,  aventi 

per tema la Raccolta Differenziata  porta  a porta  dei rifiuti utilmente riciclabili; 

-Considerata  l’importanza  degli argomenti proposti, tendenti alla educazione ed al 

corretto uso da parte dei cittadini,  dei  contenitori in kit distribuiti alle utenze domestiche,  

finalizzata ad   una fattiva collaborazione  dei cittadini per  aiutare a mantenere la pulizia ed il 

decoro della città; 

            -Ravvisata  l’utilità  di provvedere, affidando l’incarico alla Associazione culturale “Il  

R.I.C.C.I.O.”   con sede in Scicli Via Poliziano n° 16,  per la pubblicità sulla rivista locale “Scicli 

Press”,  approvando la occorrente spesa di €. 600,00 iva compresa, quale rimborso spese; 

 -Ritenuto doveroso ed opportuno procedere in merito; 

            -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991  n° 48; 

 

DETERMINA 

  

1)-  Di  approvare  l’iniziativa volta alla campagna di sensibilizzazione  dei cittadini sulle 

tematiche della Raccolta domiciliare dei rifiuti, legate alla tutela ambientale  ed al rispetto 

dell’immagine della città,  affidando  l’incarico alla Associazione culturale “Il  R.I.C.C.I.O.”   Cod. 

fiscale  90021570888,  con sede in Scicli Via Poliziano n° 16,  per la pubblicità sulla rivista locale 

“Scicli Press”;  

  

2)- Di rimborsare alla suddetta associazione, le spese di diffusione e pubblicità pari a 

complessive  €. 600,00  iva compresa; 

            

           3)-  Di impegnare la superiore somma di  €. 600,00   al servizio  1.09.05.03/10 capitolo 60 

del  redigendo bilancio  comunale 2011; 

     



           4)- Di liquidare e pagare la superiore somma alla Associazione culturale “Il  R.I.C.C.I.O.” e 

per essa al Legale rappresentante Sig. Lorefice Bartolo, su presentazione fattura previa 

certificazione dell’avvenuta campagna di sensibilizzazione in oggetto; 

 

          5)- di trasmettere copia della presente in uno a tutti i documenti giustificativi  della spesa,  al  

servizio  finanziario  per i  conseguenti adempimenti di competenza, e in copia per conoscenza al 

Sindaco ed al Presidente del consiglio. 

 

 

                                                                            IL CAPO SETTORE 
                                                                         (Geom. Antonino Bonincontro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL capo settore  N°  280    DEL  25.08.2011 

 

 

SERVIZIO    FINANZIARIO 

 

OGGETTO   Incarico alla  Associazione culturale “Il  R.I.C.C.I.O.”  per la diffusione di  messaggi  

                       pubblicitari   sulla rivista  “Scicli Press”   aventi ad  oggetto la  sensibilizzazione  dei     

                       cittadini sui  temi ecologici ed ambientali della  Raccolta Differenziata  porta  a porta 

 

 

   IMPEGNO              N. ________________ 

 

   LIQUIDAZIONE      N. ________________ 

 

   MANDATO             N. ________________ 

 

   VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                             IL  CAPO SETTORE  FINANZIARIO 
                                                   (Dott. salvatore Roccasalva) 

 

                                   __________________________ 


